ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:              /QĐ-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng        năm

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng nghệ thuật trong lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn

 trên địa bàn tỉnh Bình Định, nhiệm kỳ 2025 - 2028

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Thông tư số 08/2024/TT-BVHTTDL ngày 18/10/2024 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định tổ chức và hoạt động của Hội
đồng nghệ thuật trong lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số
01/TTr-SVHTT ngày 02/01/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng nghệ thuật trong lĩnh vực nghệ thuật biểu
diễn trên địa bàn tỉnh Bình Định, nhiệm kỳ 2025-2028 (sau đây gọi tắt là Hội
đồng), gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Tạ Xuân Chánh - Giám đốc Sở Văn hóa và
Thể thao.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Huỳnh Văn Lợi - Phó Giám đốc Sở Văn
hóa và Thể thao.

3. Các Ủy viên Hội đồng:

- Mời nhạc sĩ Đào Minh Tâm - Hội viên Hội Nhạc sĩ Việt Nam, Hội viên
Hội Nghệ sĩ Sân khấu Việt Nam, Ủy viên Ban Thường vụ Hội Văn học nghệ
thuật tỉnh;

- Ông Nguyễn Trọng Quỳnh - Trưởng phòng Phòng Quản lý Văn hóa -
Gia đình, Sở Văn hóa và Thể thao; Ủy viên Thường trực;

- Ông Mai Ngọc Thinh - Chánh Văn phòng Sở Văn hóa và Thể thao;

- Ông Văn Bá Dũng - Giám đốc Nhà hát Nghệ thuật truyền thống tỉnh;

- Ông Huỳnh Hiệp An - Giám đốc Trung tâm Văn hóa tỉnh;

52 07 01 2025

2

- Bà Huỳnh Thị Kim Châu - Phó Giám đốc Nhà hát Nghệ thuật truyền
thống tỉnh;

- Ông Từ Như Huyền Trân - Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa - Gia

đình, Sở Văn hóa và Thể thao.
4. Tổ Thư ký Hội đồng:
- Bà Nguyễn Thị Bích Thuận - Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa - Gia

đình, Sở Văn hóa và Thể thao;

- Ông Nguyễn Hữu Viên - Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa - Gia

đình, Sở Văn hóa và Thể thao.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Hội đồng hoạt động theo hình thức kiêm nhiệm; triển khai thực hiện
chức năng, nhiệm vụ được quy định tại Thông tư số 08/2024/TT-BVHTTDL

ngày 18/10/2024 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định tổ
chức và hoạt động của Hội đồng nghệ thuật trong lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn

và các quy định khác liên quan.

 2. Trường hợp hoạt động biểu diễn nghệ thuật có yếu tố phức tạp, cần sự
phối hợp của các ngành, lĩnh vực liên quan, Chủ tịch Hội đồng (hoặc Phó Chủ
tịch Hội đồng được ủy quyền) mời thêm đại biểu các cơ quan có liên quan,
chuyên gia, nhà nghiên cứu có chuyên môn phù hợp tham gia các cuộc họp của
Hội đồng để lấy ý kiến tư vấn.

3. Hội đồng ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng, bảo đảm tuân thủ
các quy định hiện hành của Nhà nước. Sở Văn hóa và Thể thao là cơ quan
thường trực của Hội đồng.

4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng được bố trí trong ngân sách hằng năm
của Sở văn hóa và Thể thao và nguồn kinh phí hợp pháp khác (nếu có) theo quy

định của pháp luật.
Điều 3. Điều khoản thi hành

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao; Thủ
trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K8.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh